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
что в фантазиях. Но так 
ли это? Нам, например, 
доподлинно известно, что 
настоящие волшебники 
живут с нами по соседству. 
А застать их можно 
в нерехтской студии 
экранного творчества 
дома детского творчества 
«Автограф», где они 
творят волшебство 
анимации, создают 
мультипликационные миры 
и каждый день делают этот 
мир чуть более радостным.

туации, его характеру, возрасту. А 
потом автор становится актером, 
перевоплощается в своего героя 
и оттачивает движения перед зер-
калом или снимает их на камеру. 
И только потом - съемки, монтаж, 
озвучивание. Необходимо быть 
с компьютером на «ты» и уметь 
пользоваться разными програм-
мами. Поэтому ребятам проще 
работать, если фильм создается 
в команде, где каждый занят сво-
им делом. Хотя случается и так, 
что автор предпочитает работать 
в одиночку от начала и до конца. 
Так поступают студийцы Влад Бе-
фус, Ольга Самохвалова.

К слову, Влад и два Ильи, Бе-
дов и Курилов, избрали анима-
цию своей судьбой и поступили 
в вузы Москвы и Петербурга по 
профилю. А завязать контакты 
с тем же ВГИКом нерехтчанам 
помогла международная студия 
«Анима». И первые друзья студии 
до сих пор не забывают ее. Они 
помогли ребятам подготовиться 
к поступлению в вузы, кроме того, 
они продолжают проводить семи-
нары и консультировать студий-
цев. Они же помогли подготовить 
спектакль «Прикосновение», с ко-
торым студийцы получили грант 
Благотворительного фонда Сера-
фима Саровского. 

За шесть лет работы студии уже 
более ста ребят познакомились 
с волшебным миром анимации, 
студия собрала множество на-
град фестивалей, от Ярославля 
и Москвы до Варшавы, Берлина, 
Люксембурга. Четырежды орга-
низованы были тематические ла-
герные смены, во время которых 
ребятам удалось плодотворно 
поработать и многому научиться. 

Растет количество поклонников 
студии, подрастают все новые 
поколения мультипликаторов. А 
значит – «продолжение следует»!



ОБМЕН

Меняю 3-комнатную квартиру 

на ул. Красноармейской, у/п, 5/5, 

жилое ухоженное состояние, общ.

пл. 61 кв.м, кухня 9 кв.м, дом кир-

пичный, новая крыша, на 2-комн. 

квартиру с доплатой. Первый этаж 

не предлагать. Тел. домашний после 

18.00 - 35-59-12 

КУПЛЮ

Куплю земельный участок в Кост-
роме или пригороде, у собственника. 
Возможен срочный выкуп. Тел. 8-910-
806-24-14

1-2-комнатную квартиру куплю, 
можно требующую ремонта, возможен 
срочный выкуп, рассмотрим все пред-
ложения в Костроме. Тел.: 46-63-25, 
8-930-386-63-25.

1-комнатную квартиру или квартиру 
малосемейного типа, комнату куплю, 
возможен срочный выкуп, рассмотрим 
предложения в черте города. Тел.: 46-
62-85, 8-953-644-51-06

 СДАМ

1-2-3-комнатные квартиры, комна-
ты, частные дома в различных районах 
города с мебелью и без, сдаём на дли-
тельный срок. АН «ПРОСПЕКТ». Тел.: 
45-10-76, 45-05-02, 8-930-386-62-85

СНИМУ

1-2-комнатную квартиру или част-
ный дом снимет русская семейная пара, 
своевременную оплату и порядочность 
гарантируем, рассмотрим все предло-
жения. Тел.: 46-62-85, 8-953-644-51-06

Комнату в общежитии, или квартиру 
малосемейного типа, снимет молодая 
пара. Рассмотрю варианты во всех 
районах города. Тел.: 46-63-25, 8-930-
386-63-25

Порядочная русская семейная пара, 
работающие, без вредных привычек, 

снимет 1-2-комнатную квартиру. Рай-
он значения не имеет. Аккуратность и 
оплату в срок гарантируем. Тел. 8-963-
217-20-46

Русская семейная пара, работаю-
щие, без вредных привычек, снимет 
комнату, малосемейку, часть дома или 
однокомнатную квартиру. Порядок и 
своевременную оплату гарантируем. 
Тел. 8-920-391-40-95

УСЛУГИ

ПРОДАМ 

Продам 1-комн. квартиру хрущевку 
на ул. Н. Дебря, рядом с р. Волга. Пл. 
32/18/6, 3-й этаж кирпичного дома, 
балкон сделан, кап.  ремонт, все новое. 
1500 т. руб. Собственник. Тел: 8-953-
665-26-30

Продаются две 2-комн. кв. площа-
дью по 70,7 кв. м  в кирпичном доме, 
ц/отопление, водоснабжение, газовая 
колонка, в с. Яковлевское на ул. Новая, 
д. 9. Цена договорная. Тел. 8-915-916-
46-36

Продам  в г. Нерехта 2-комн. квартиру, 
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
2я Загородная ул 1к3 67/40/9 1800 т.р.
Свердлова ул 7к9 62/49/9 3350 т.р.
Задорина ул 6п9 65/42/9 2300 т.р.
Профсоюзная ул 4к10 64/40/9 2750 т.р.
Мясницкая ул 3к9 65//9 2850 т.р.
Михалевский АОГВ ул 1м4 97 кв.м. 4750т.р.
п.Сараево(Нерехта) ул. 2к3 62.3/41/9 500 т.р.
Давыдовский-2 м-н ул 3п9 65/40/9 2650 т.р.
Черноречье хр 1к5 57/38/6.5 2250 т.р.
пр-т Мира пер 3п5 58/38/7 2450 т.р.
Фанерник ул 1к3 67/42/11,5 2150 т.р.
Советская хр 5к5 56//6,5 2350 т.р.
Магистральная ул 9п10 67/40/9 2650 т.р.
Шагова стал 1к4 89//16 2850 т.р.

Свердлова ул 2к3 78// 3375 т.р.
ДОМА, КОТТЕДЖИ

1я Загородная 1/2 дома 30 кв.м. 3,2 сот 2100 т.р.
Жужелино 1/2 дома 180 кв.м. 4,5 соток 4100 т.р.
ул. Ю.Смирнова  дом 50 кв.м 7 соток 2100 т.р.
п.Чернопенье дом 82 кв.м. 14 соток 1500 т.р.
Селище дом 80 4 сотки 2700 т.р.
с. Борщино(д.Конюхово) дом  60 кв.м. 21 соток 1400 т.р.
ул.Пушкина 1/2 дома 37 кв.м. 4 сотки 2000 т.р.
ул.Опалиха коттедж 150 кв.м. 6 соток 6000 т.р.
ул.Тихая 1/2 дома 35 кв.м. 4 сотки 1900 т.р.
Центральная 1/3 дома 34 кв.м. 2 сотки 1600 т.р.
Энгельса 1/3 дома 51 кв.м. 2 сотки 1650 т.р.
п.Саметь дом 62 кв.м. 11 соток 1700 т.р.
п.Филипцево дом 120 кв.м. 15 соток 1600 т.р.
ул.Славянская дом 200 кв.м. 8 соток 6000 т.р.
Клюшниково дача 30 кв.м 6 соток 800 т.р.
Каримово дача 56 кв.м. 8.5 соток 1100 т.р.

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
Бульв. Петрковский  12,5 соток 4500 т.р
Борщино 1 линия Волги 8,7 соток 850 т.р.
Жужелино ЛПХ 17 сот 3100 т.р.
Поддубное  20 соток 1800 т.р.
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Центр гражданской 
защиты города Костромы 
обращается к жителям 
города с просьбой 
соблюдать необходимые 
для предотвращения 
пожара меры 
безопасности: 

• имейте дома первичные 
средства пожаротушения: в 
квартире – огнетушитель, кусок 
плотной трудногорючей ткани; 
на даче – воду, ящик с песком;

• умейте пользоваться пер-
вичными средствами пожаро-
тушения: не тушите воздуш-
но-пенными огнетушителями и 
водой электропроводку.

• не оставляйте без присмо-
тра электробытовые приборы;

• избегайте захламления пу-
тей возможной эвакуации;

• не захламляйте балкон – 
брошенные с верхних этажей 
сигареты уничтожают не только 
то, что лежит на балконе, но и 
содержимое вашей квартиры;

• не храните легковоспламе-
няющиеся жидкости дома, на 
даче и в гаражах в большом ко-
личестве;

• не храните дома ненужные 
синтетические материалы – они 
опасны при возгорании;

• никогда не курите в постели;
ПОМНИТЕ! При пожаре не 

открывайте окна, так как с по-
ступлением кислорода огонь 
вспыхнет сильнее

• уведите из опасной зоны де-
тей и престарелых;

• вызовите пожарных по теле-
фону - 01;

• выключите электричество, 
перекройте газ;

• залейте очаг пожара водой;
• передвигайтесь в задым-

ленном помещении ползком или 
пригнувшись, закрыв нос и рот 
мокрой тряпкой.

МКУ «Центр гражданской 
защиты города Костромы»

МЕРЫ ПОЖАРНОЙ
 БЕЗОПАСНОСТИ

СТОИТ ЛИ ЗАКЛЮЧАТЬ
 ДОГОВОР АРЕНДЫ  

Согласно ст. 674 Гражданского 
кодекса РФ договор найма жи-
лого помещения (квартиры, ком-
наты в коммунальной квартире, 
дачи, дома) должен заключаться 
в простой письменной форме и 
вступает в силу сразу с момента 
подписания. Каждая из сторон 
получает свой личный экземпляр 
договора, в котором содержат-
ся адрес жилья, сроки, порядок 
расчётов, права и обязанности 
сторон. 

Договор может быть заключен 
на любой срок не более 5 лет. 
Причем, если он не указан, то до-

говор автоматически расценива-
ется как заключенный сроком на 
5 лет. Юристы считают, что лучше 
всего заключать договор о сдаче 
квартиры сначала ненадолго (пол-
года или несколько месяцев), а 
потом уже его продлевать. Также 
есть возможность заключить до-
говор на неопределенный срок, 
который можно расторгнуть в лю-
бой момент, за месяц оповестив 
об этом жильца. В случае если 
вы захотите расторгнуть срочный 
договор, то на это понадобится 
веская причина, соответствующая 
требованиям закона.

В договоре должно быть чёт-
ко расписано, кто и за что бу-
дет платить. Кроме того в до-
говоре фиксируется не только 
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